Стр. 1 из 6

Договор купли-продажи № ________________

г.Переславль-Залесский __ января 2023 г.

Ярославской области

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта»

(ООО «Газпром трансгаз Ухта»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице

начальника управления Переславского ЛПУМГ филиала ООО «Газпром трансгаз

Ухта» Попова Андрея Юльевича действующего на основании доверенности по

договорам купли-продажи: №____ от __________ с одной стороны, и

____________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

действующего на основании _______________________________________________

_________________________________________________________________________,

с другой стороны, вместе далее по тексту именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность, принадлежащий

Продавцу на праве собственности Двигатель НК-12СТ (далее по тексту – Товар)

заводской номер 94402СТ045, согласно спецификации № 1 (Приложение № 1 к

настоящему Договору).

1.2. Местонахождение Товара: Российская Федерация, Ярославская область, г.

Переславль-Залесский, автомобильная дорога обход города Переславль-Залесский,

территория,4-й км. дом 7, площадка хранения на территории КЦ №1 КС-33

«Переславль» Переславского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Ухта».

1.3. Товар передается в собственность Покупателя в состоянии, непригодном для его

нормальной эксплуатации. Данное обстоятельство Покупателю известно, в связи с

чем Покупатель отказывается от любых претензий к Продавцу, связанных с

техническим состоянием и работоспособностью Товара.

1.4. Срок поставки Товара указан в спецификации № 1 (Приложение № 1 к

настоящему Договору).

2. Стоимость и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Договора составляет ________ (____________) руб.,

кроме того НДС по ставке 20 % ________ (__________________) руб. 00 коп. Всего –

_______ (____________________) руб. 00 коп.

2.2. Задаток в размере _______ (___________________) руб. 00 коп., внесенный

Покупателем в соответствии с правилами ст. 448 ГК РФ на счет ООО «Электронная

торговая площадка ГПБ» (7724514910) для участия в торгах по продаже Имущества,

засчитывается в оплату цены приобретаемого Имущества. В случае отказа

Покупателя от исполнения настоящего Договора указанный задаток не возвращается.

2.3. Оплата оставшейся суммы настоящего Договора в размере_________

(___________________) руб. 00 коп., кроме того НДС по ставке 20 % _______

(___________________________) руб., всего ________ (_______________) руб. 00

  Стр. 2 из 6

коп., производится Покупателем в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента

подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Продавца. Обязательства Покупателя по оплате Имущества по

настоящему Договору считаются выполненными со дня поступления денежных

средств на расчетный счет Продавца, указанный в главе 11 настоящего Договора.

2.4. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности в цену

настоящего Договора не входят и оплачиваются Покупателем самостоятельно.

3. Обязанности Сторон
3.1.  Продавец передает Покупателю Товар, указанный в разделе 1 настоящего

Договора, по накладной по форме №ТОРГ-12 при наличии у Покупателя

оригинальной доверенности, оформленной по форме М-2 либо М-2а1 в день

самостоятельного вывоза Товара по адресу его фактического местонахождения:

Российская Федерация, Ярославская область, г. Переславль-Залесский,

автомобильная дорога обход города Переславль-Залесский, территория,4-й км. дом 7,

площадка хранения на территории КЦ №1 КС-33 «Переславль» Переславского

ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Ухта».

3.2. Продавец в сроки, согласованные Сторонами, предоставляет Покупателю

информацию по форме Приложения № 2 к настоящему Договору о цепочке

собственников Продавца, включая бенефициаров (в том числе конечных), а также о

лицах, входящих в исполнительные органы Продавца, с приложением документов,

подтверждающих данную информацию. В случае изменений в цепочке собственников

Продавца, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных

органах Продавца последний представляет Покупателю информацию (Приложение №

2 к настоящему Договору) об изменениях по адресу электронной почты

______________________________ в течение 3 (трех) календарных дней после таких

изменений с подтверждением соответствующими документами.

3.3. Покупатель в сроки, согласованные Сторонами, предоставляет Продавцу

информацию по форме Приложения № 2 к настоящему Договору о цепочке

собственников Покупателя, включая бенефициаров (в том числе конечных), а также о

лицах, входящих в исполнительные органы Покупателя, с приложением документов,

подтверждающих данную информацию. В случае изменений в цепочке собственников

Покупателя, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в

исполнительных органах Покупателя последний представляет Продавцу информацию

(Приложение № 2 к настоящему Договору) об изменениях по адресу электронной

почты ks33@sgp.gazprom.ru в течение 3 (трех) календарных дней после таких

изменений с подтверждением соответствующими документами.

3.4.  Стороны обязуются ежеквартально производить сверку расчетов по Договору с

составлением акта сверки. Продавец в течение 10 (десяти) календарных дней по

истечении квартала направляет Покупателю оформленный со своей стороны акт

сверки, подписанный руководителем и главным бухгалтером. Покупатель обязан

рассмотреть полученный акт сверки в течение 5 дней, подписать и направить один

экземпляр Продавцу.

3.4. Стороны констатируют, что Покупатель ознакомлен с Кодексом корпоративной

этики ООО «Газпром трансгаз Ухта» (далее – Кодекс), размещенным на сайте ООО

«Газпром трансгаз Ухта» (https://ukhta-tr.gazprom.ru/career/korporativnaya-ehtika),

согласен с содержащимися в нем рекомендуемыми для соблюдения принципами и

1 Форма доверенности установлена Постановлением Госкомстата РФ от 30.10.1997 №71а

  Стр. 3 из 6

правилами делового поведения в части, не противоречащей существу имеющихся

договорных обязательств и применимому праву.

4. Особые условия

4.1. Покупатель самостоятельно вывозит Товар, указанный в п. 1.1.1, своим

транспортом и за свой счет с территории по адресу: Российская Федерация,

Ярославская область, г. Переславль-Залесский, автомобильная дорога обход города

Переславль-Залесский, территория,4-й км. дом 7, площадка хранения на территории

КЦ №1 КС-33 «Переславль» Переславского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Ухта».

Покупатель письменно уведомляет Продавца о дне и времени вывоза Товара.

4.2. Продавец гарантирует, что указанный в разделе 1 настоящего Договора Товар не

продан, не подарен, не заложен, в споре и под запрещением (арестом) не состоит,

свободен от прав и притязаний третьих лиц, не обременен другими обязательствами.

4.3. Право собственности на Товар возникает у Покупателя в момент передачи Товара

с территории, указанной в п. 4.1., что подтверждается проставлением отметки об

отпуске Товара в накладной по форме № ТОРГ-12 передаваемого Товара.

4.4. Товар передается в состоянии, существующем на момент подписания Договора.

4.5. Риск случайной гибели и повреждения Товара переходит к Покупателю в момент

подписания Сторонами накладной по форме № ТОРГ-12.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих

обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В период нахождения автомобильного транспорта и работников Покупателя на

территории Продавца, Покупатель несет ответственность за соблюдение правил

техники безопасности и охраны труда его сотрудниками в соответствии с

действующим законодательством РФ.

5.3. При возникновении денежных обязательств по настоящему Договору, проценты

по денежному обязательству, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского Кодекса

Российской Федерации не начисляются.

5.4 За нарушение срока внесения оплаты за Товар, предусмотренного п. 2.2

настоящего Договора, Продавец вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в

размере 0,02 % от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в

связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между

Сторонами.

6.2. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из Договора

является для Сторон обязательным.

6.3. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным

почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по

фактическому местонахождению Сторон.

6.4. Направление Сторонами претензионных писем (ответов на претензионные

письма) иным способом, чем указанно в п. 6.3. Договора, не допускается.

6.5. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 10 (десять) рабочих дней

со дня получения последнего адресатом.

6.6. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора

  Стр. 4 из 6

или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, вступлением в силу,

изменением, исполнением, нарушением, прекращением и действительностью

подлежат разрешению посредством арбитража, администрируемого Арбитражным

центром при Автономной некоммерческой организацией «Национальный институт

развития арбитража в топливно-энергетическом комплексе» (далее — Арбитражный

центр при АНО НИРА ТЭК) в соответствии с регламентом и правилами арбитража,

действующими на момент подачи искового заявления.

Документы и материалы при администрировании арбитража Арбитражным

центром при АНО НИРА ТЭК могут направляться по следующим адресам

электронной почты:

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

Арбитры для разрешения спора могут выбираться (назначаться) только из

рекомендованного списка арбитров Арбитражного центра при АНО НИРА ТЭК.

В случае рассмотрения заявления об отводе или прекращении полномочий

арбитра Президиумом Арбитражного центра при АНО НИРА ТЭК и отказа в его

удовлетворении рассмотрение данного вопроса государственным судом исключается.

Вынесенное третейским судом постановление о наличии у него компетенции в

качестве вопроса предварительного характера не подлежит обжалованию в

государственном суде.

Арбитражное решение является окончательным.

Заявление о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение

решения третейского суда по выбору стороны арбитража, в пользу которой принято

решение третейского суда, может быть подано в компетентный суд по адресу или

месту жительства должника, по месту нахождения имущества должника, если адрес

или место жительства должника неизвестны, а также в компетентный суд, на

территории которого принято решение третейского суда, либо в компетентный суд по

адресу стороны арбитража, в пользу которой принято решение третейского суда.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Если причиной невыполнения условий Договора стало любое из обстоятельств

непреодолимой силы, срок исполнения обязательств   продлевается на время действия

обстоятельств без применения штрафных санкций.

7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся наводнения, пожары,

землетрясения и другие стихийные бедствия, а также войны или военные действия,

принятие нормативных актов органами государственной власти, если эти события

или нормативные акты непосредственно повлияли на выполнение настоящего

Договора. В данном случае срок исполнения обязательств по Договору отодвигается

на время действия соответствующих обстоятельств.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по

Договору, обязана не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента наступления

обстоятельств непреодолимой силы, в письменной форме уведомить об этом другую

Сторону с указанием предполагаемого срока прекращения указанных обстоятельств.

7.4. Наступление обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено

справками Торгово-промышленной палаты.

                           8. Заключительные положения

8.1. Стороны обязаны информировать друг друга в письменном виде:

а) об изменении юридического, почтового адреса, контактных телефонов, банковских

реквизитов – в 10-дневный срок со дня наступления соответствующего события.

  Стр. 5 из 6

б) о своей реорганизации, ликвидации – не позднее, чем за 60 календарных дней до

предполагаемого события.

Сторона, которая нарушила вышеуказанные требования, самостоятельно несет все

риски неблагоприятных последствий подобного не уведомления.

8.2. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора

в случае неисполнения Продавцом обязанности, предусмотренной пунктом 3.2.

настоящего Договора. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым с

даты получения Продавцом письменного уведомления Покупателя об отказе от

исполнения Договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.

8.3. Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в

случае неисполнения Покупателем обязанности, предусмотренной пунктом 3.3.

настоящего Договора. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым с

даты получения Покупателем письменного уведомления Продавца об отказе от

исполнения Договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.

8.4. С момента подписания Сторонами настоящего Договора вся предшествующая

переписка, документы и переговоры между сторонами по вопросам, являющимся

предметом настоящего Договора, теряют силу.

8.5. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору совершаются в

письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

8.6. Допускается подписание настоящего Договора посредством факсимильной,

электронной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от

Стороны по Договору с последующим оформлением подлинников.

8.7. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания, и действует по

«____» ____________ 20___ г., а в части оплаты – до полного исполнения

обязательств Покупателем.

8.8. Все, что не предусмотрено настоящим Договором, регулируется действующим

законодательством Российской Федерации.

8.9. Договор составлен в 2-х экземплярах одинаковой юридической силы - по одному

для каждой из Сторон.

8.10. Ни одна из Сторон не имеет права передать свои права и обязанности по

настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

9. Ответственные лица за исполнение договора

9.1. Ответственным лицом за выполнение настоящего Договора со стороны Продавца

является: заместитель начальника Газокомпрессорной службы Агафонов Игорь

Владимирович тел. +7-961-157-96-45, эл. адрес: iagafonov@sgp.gazprom.ru.

9.2. Ответственным лицом за выполнение настоящего Договора со стороны

Покупателя является: ______________________________________________________

_________________________________________________________________________

9.3. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью

следующие приложения:

Приложение № 1 – Спецификация № 1;

Приложение № 2 – Форма информации о цепочке собственников контрагента,

включая бенефициаров (в том числе конечных);

10. Адреса и реквизиты Сторон

Продавец:

ООО «Газпром трансгаз Ухта»

Покупатель:

  Стр. 6 из 6

Адрес:169300, Республика Коми,

г. Ухта, Набережная Газовиков, д.10/1

ИНН/КПП 1102024468/997250001

Ф-л ООО «Газпром трансгаз Ухта»

Переславское ЛПУМГ

ИНН/КПП 1102024468/760843001

Адрес: 152020, Ярославская область,

г. Переславль-Залесский, автомобильная

дорога обход города Переславль-

Залесский, территория,

4-й км. дом 7

ОКПО 81923442

Р/счет 40702810900000094560

Банк ГПБ (АО), г. Москва

БИК 044525823

к/с 30101810200000000823

11. Подписи сторон:

Начальник управления

________________ /А.Ю. Попов/

М.П.

________________ /________________ /

М.П.

Приложение №1

1. Продавец, его адрес:

2. Покупатель, его адрес:

3. Грузоотправитель, его адрес:

4. Грузополучатель, его адрес:

№

п/п
Номенклатура Заводской номер Ед. изм. Кол-во

Цена без НДС

(руб.)
Сумма без НДС (руб.) Сумма НДС 20%(руб.) Сумма с НДС (руб.)

1 Двигатель НК-12СТ (газогенератор)  № 94402СТ045 шт. 1

Итого: 1

Оплата за Товар производится в соответствии с условиями договора (п.2.2. договора).

ПРОДАВЕЦ ПОКУПАТЕЛЬ

ООО "Газпром трансгаз Ухта"

Переславское ЛПУМГ

Начальник управления

____________________А.Ю. Попов ____________________

Спецификация № 1 от " ____" ____________ 20___ г.

ООО "Газпром трансгаз Ухта" филиал Переславское ЛПУМГ, 152020, Ярославская область, г.Переславль-Залесский,

автомобильная дорога Обход города Переславль-Залесский территория, 4-й км, дом 7

Российская Федерация, Ярославская область, г.Переславль-Залесский, автомобильная дорога Обход города Переславль-Залесский

территория, 4-й км, дом 7, площадка хранения на территории КЦ №1 КС-33 «Переславль» Переславского ЛПУМГ ООО «Газпром

трансгаз Ухта», 152020

К договору купли-продажи № __________ от _________ г.

Приложение № 2 к договору № _________ от _________ г.

ИНН ОГРН
Наименование

организации

Код

ОКВЭД

Фамилия,

Имя,

Отчество

руководителя

серия и номер

документа,

удостоверяющег

о личность

руководителя

№ и дата
предмет

договора

цена

(млн.руб)

срок

действия

иные

существенные

условия

ИНН ОГРН
Наименование/

ФИО

Адрес

регистрации

серия и номер

документа,

удостоверяющег

о личность (для

физического

лица)

Руководитель /

участник /

акционер /

бенефициар

Информация о

подтверждающих

документах

(наименование,

реквизиты и т.д.)

ПРОДАВЕЦ: ПОКУПАТЕЛЬ:

________________  А.Ю. Попов _________________

ООО "Газпром трансгаз Ухта"

Переславское ЛПУМГ

*

№

п/п

Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе, конечных)

Наименование контрагента

 (ИНН, вид деятельности)

(наименование общества, представляющего информацию)

№

п/п

Договор (реквизиты, предмет,

цена, срок действия и иные существенные

условия)

Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в

том числе, конечных)